

طعم شیرین حکمرانی علوی با اجرای عدالت

روزنامه رسالت در یادداشتی با بیان اینکه انقلاب اسلامی همواره در داخل با خطر خواتش‌های نقاطی لیبرالی با طعم تلخ کفر، نفاق و شرک روبه‌رو است، نوشته: این خواتش‌ها طی ۴۰سال گذشته با حمایت آمریکا و رژیم‌صهیونیستی در صدد پایین کشیدن پرچم حکمرانی علوی در ایران برآمند اما در نبرد نرم و سخت شکست خوردند و اکنون هم در بدترین شرایط در صدد هستند، چندپاره تجدید سازمان کنند و در جبهه کفر ننگذار این پرچم برافراشته بمانند. نهضت امام(ره) اکنون با درایت مقام معظم رهبری را پیروزی‌های شگرف و غلبه بر دسایس آمریکا در منطقه و جهان اکنون به صورت یک «جنبش مهدوی» در جهان ظهور کرده‌است.

نویسنده اضافه کرده است: کسانی که به ناحق طی چهار دهه گذشته در ایران از «قدرت» به «ثروت» رسیده‌اند یا به عکس از «ثروت» به «قدرت» رسیده‌اند! تداوم حضورشان در دولت و بدنه آن سمّ حکمرانی علوی است. مردم باید طعم شیرین حکمرانی علوی را با اجرای عدالت، برهیز از اقتدار گرایب و انحصارطلبی و حق‌مداری و حق‌طلبی حس کنند. مجموعه تحرکات دولت در هشت ماهه اخیر امیدوارکننده است، این روند باید تداوم یابد، رئیسی سعی می‌کند مرام و منش دولت را به خط حکمرانی علوی نزدیک کند. دولت رئیسی باید فقر و فاقله طبقاتی را در برنامه هفتم توسعه، با منطق «مسאות» و «مواسات» علوی از بین ببرد. این نیاز به «ثنوری» و «نظریه» دارد. کسانی که شش برنامه توسعه را در ۴۰سال گذشته طراحی و اجرا کردند، نمی‌توانند در ترسیم خطوط برنامه هفتم مشارکت کنند، چون ناکارآمدی خود را در این امر نشان داده‌اند.

بر خود قضایی با بدهکاران بانکی

حسن نوروزی، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در یادداشتی در روزنامه‌ماج‌جم به خیر افضشای اسامی بدهکاران بانکی واکنش نشان داده و نوشته است: تا پیش از این بانک‌ها همیشه سراغ بدهکاران خرد می‌رفتند و برای دریافت موافات و سود حاصله، فشاری می‌کردند اما کسانی که تسهیلات کلان و وام‌های بالا دریافت و در پرداخت موافات خود تعلل می‌کردند و جزو بدهکاران بزرگ بانکی محسوب می‌شدند، از سوی بانک‌ها تحت فشار قرار نمی‌گرفتند و حتی با تخلف، سودهای پایدنی را برای آنها در نظر می‌گرفتند. همین مسئله البته باعث سوءاستفاده بدهکاران بزرگ می‌شد و آنها هیچ تلاشی برای پرداخت اصل و سود پول هم نمی‌کردند. به عبارت دیگر این تخلف بزرگی بوده که در یک طرف آنها بانک‌ها و در طرف دیگر آن بدهکاران بزرگ قرار داشتند. طبعاً این روند نمی‌تواند ادامه پیدا کند و باید هر چه زودتر تخلف صورت‌گرفته در این زمینه مورد رسیدگی قرار گیرد. اول اینکه بانک‌ها نسبت به اقدامات خود در خصوص نحوه ارائه تسهیلات و دادن وام‌های کلان به افراد یا شرکت‌ها شفاف‌ساز می‌کنند و دستگاه‌های نظارتی هم باید نسبت به اقداماتی که تاکنون در خصوص سهل‌گیری بانک‌ها در پرداخت وام کلان با سود پایین و همچنین اغراض نسبت به دریافت اقساط از سوی گیرندگان وام‌های کلان صورت گرفته، بررسی‌های لازم را انجام دهند و دوم اینکه هرچه فرستی از ایرن بدهکاران بانکی منتشر شده اما تکمیل آن تسرع صورت گیرد. گام بعدی، ورود قاطعانه قوه قضائیه است تا با بررسی شکایت و پرونده‌هایی که در این زمینه تشکیل شده‌نست، به رسیدگی و تخلفات عمده یا سهوی بانک‌ها اقدام و بعد از صدور رأی، مجازات‌های لازم را اعمال کنند.

بحران‌های پاکستان و اوکراین و یک تناقضی

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود دو بحران جاری در پاکستان و اوکراین و نقش آمریکا در شکل‌گیری آن را مورد مقایسه قرار داد و نوشته است: عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان سرانجام همان‌طور که گفته بود، قربانی یک توطئه مشترک داخلی و خارجی شد. به گفته او، شیرین مزاری (وزیر حقوق بشر پاکستان) و بسیاری از سیاستمداران و رسانه‌های این کشور، در کنار امریکایی‌ها پشت استیضاح قرار داشتند، آن هم به دو دلیل عمده: عدم‌همراهی او با غرب در جنگ اوکراین و مخالفتش با تأسیس پایگاه نظامی آمریکا در خاک پاکستان. اینکه چه کسی با چه خصوصیات فردی و سیاسی قرار است با چنین فرآیندی جاننشین عمران خان شود، بسیار مهم و گره‌گشااست. او ریگرد د جاننشین عمران خان به ویژه در حوزه سیاست خارجی نیز به خوبی می‌تواند از انگیزه امریکایی‌ها پرده‌برداری کند. «شهپاز شریف» فردی است که گفته می‌شود به احتمال بسیار زیاد نخست‌وزیر پاکستان خواهد بود. روبرترز اخیراً طی گزارشی نوشته بود: «شهپاز شریف برادر نواز شریف(نخست‌وزیر سابق پاکستان) برمدار رأی عمده اعتماد به عمران خان است.» گفته می‌شود او نیز مثل برادرش به شدت گرایشات غربی دارد و امریکایی‌ها هر طور شده به دنبال به قدرت رساندنش هستند.

اما درست در بجهوه بحران سیاسی پاکستان و مداخلات رسوایی آمریکا در این کشور، بانکی‌ها در حال مدیریت متفاوت بحرانی دیگر در کشوری دیگرند: اوکراین! او کشوری که در گیر بحران شده‌اند و در هر دو امریکانقش پررنگی دارد. در یکی بحران‌سازی می‌کند و در دیگری علیه بحران موضع می‌گیرد! اینکه امریکارو ارد هر حوزه‌ای می‌شود، در آن تولید بحران می‌شود، خود نکته‌ای است. نکته دیگر درباره تحولات پاکستان و اوکراین، سلبریتی بودن رهبران آنهاست. در اوکراین یک دلفک سینما با قدرت رسیده و در پاکستان یک کرکت‌باز در قدرت بود. یکی به شدت متمایل به رژیم‌صهیونیستی و غرب و آن دیگری نه حتی ضدغربی که صرفاً ضدصهیونیستی. همین نکات ریز نیز کار تحلیل بحران‌های حاکم بر اوکراین و پاکستان و نوع رفتار غرب و حتی غرب‌گرایان در مواجهه با آنها را ساده‌تر می‌کند.اتخاذ دو سیاست «کلا» متناقض: در دو کشور آن هم به صورت هم‌زمان و این‌طور عربان، فقط از کشوری با مختصات آمریکا و جریان‌های غرب‌گرا برمی‌آید.

حفظ حرمت

روزنامه صبح‌نو سر مقاله دیروز خود را به ماجرای نامه اخیر برخی چهره‌های سینمایی دربارهٔ تعرض جنسی به زنان اختصاص داده و نوشته است: از سال‌های پیش برخی اهل سینما در محافل خصوصی صحبت‌های ناگواری از و جود برخی اتفاقات غیر اخلاقی در پشت پرده سینمای ایران می‌گفتند، البته گاهی برخی سینماگران به دور از محافظه‌کاری پای این مسئله را به رسانه‌ها باز می‌کردند. مر حوم سلحشور یکی از آنها بود. جدی‌ها از لحن آن صحبت‌ها و واکنش‌هایی که به آن صورت گرفت، آن حرف‌ها رنگ خظری برای سینمای نجیب ایران بود. هر چند در تمام صنوف و مشاغل احتمال ناهنجاری‌ها وجود دارد. اما به هر حال فضای سینما افضتانی دارد که احتمال وجود این مسائل را تقویت می‌کند. حالا و پس از ادعای یکی از زنان سینماگر دربارهٔ حرتک حرمت او از سوی یک بازیگر، پوشی از طرف تعدادی از زنان سینماگر ایرانی شکل گرفته که در آن خواهان مقابله با متجاوزان هستند و اعلام کرده‌اند در این زمینه تمام راه‌های قانونی را با جدیت طی خواهند کرد. بدیهی است که اصل این اتفاق و عزم آنها برای مقابله با هر گونه هتک حرمت بانوان سینمای ایران اقدامی بسیار ارزشمند و پسندیده است و همه می‌دانند که این مورد خاص در چارچوب‌های اخلاقی و قانونی جمهوری اسلامی چه اهمیتی دارد اما یک نکته را هم نباید فراموش کرد، در چنین قضایی و احتمال مطرح شدن ادعاهای مختلف باید مراقب بود که برخی سوءاستفاده کنندگان در جهت بهره‌مندی از منافع شخصی یا در مسیر دعواهای خود، این پوشش‌ها را به بیراهه نکنانند. باید با هر گونه بی‌اخلاقی و هتک حرمت بانوان مقابله کرد اما نباید بی‌برنامه پیش رفت.

سه‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۰ رمضان ۱۴۴۳

گزارش یک

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

نظارت بر اجرای قوانین از قوه قضائیه آغاز شود



علی شریعتی، امیران

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه اینگونه نیست که همه گزارش‌های سازمان بازرسی کل کشور در همه جهات محرمانه باشد، از این سازمان خواست بررسی اجرایی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را از قوه قضائیه آغاز کند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس دستگاه قضا با اشاره به ضرورت ایجاد شفافیت کامل و رفع تمامی ابهامات در فرآیندهای بررسی از مسئولان بازار سرمایه که اخیراً در راستای شفافیت بخشی به فرآیندهای بررسی و رفع نغدغه‌های مردم و سرمایه‌گذاران، قدم‌هایی را برداشتند و دسترسی همه معامله‌گران آنلاین به تمام سفارشات خرید و فروش در سامانه‌های معاملات بر خط کارگزاران را فراهم آوردند، تقدیر به عمل آورد.

در تاریخ ۱۲۰اذر سال گذشته بود که رئیس دستگاه قضا در دیدار با مسئولان سازمان بورس، توصیه‌ها و نکاتی را در باب ضرورت

خبر

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به مذاکرات وین گفت: ایران هر کاری لازم بوده انجام داده و اکنون توپ در زمین حریف است و آنها باید تصمیم بگیرند.
محمود عباس زاده‌مشکینی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به مذاکرات وین گفت: در مورد بسیاری از موارد اختلافی بین ایران و ۵۰۱ بحث شده و طرفین به نکات مشترک دست یافته‌اند اما چند موضوع همچنان باقی مانده که به نظر جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است و تکلیف آنها باید روشن شود. نخست بحث تضمین‌هاست که باید روشن شود. ما هر کاری لازم

پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

روزیانه جوان | شماره ۶۴۵۹

۵

۵

۵

۵

۵

۵

اسلامی و ارزش‌های مورد قبول مردم در دهن کجی کنند و در برابر قانون بایستند و از این طریق احساسات مردم متدین ایران اسلامی را جریحه‌دار کنند، لذا ما مسئولان به ویژه در قوه قضائیه مسئولیت سنگین و مضاعفی را برای مقابله با این ناهنجاری‌ها بر عهده داریم. برخی از این ناهنجاری‌های سازمان یافته مقدمه‌ای برای مخدوش کردن امنیت مردم ماست.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به فواید فضای مجازی و ضرورت بهره‌گیری و حمایت از آزادی‌های مشروع جامعه در این فضا به شورای عالی فضای مجازی توصیه کرد با توجه به اینکه بسیاری از دروغ‌ها و جعلیات با هدف تحت تأثیر قرار دادن محیط امن و آرام مردم، در فضای مجازی پمپاژ می‌شود، اقدام فوری‌تری را در راستای تکالیف قانونی خود در دستور کار قرار دهد.

■ اول از قوه قضائیه شروع شود

قاضی القضات در ادامه نشست شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به اهمیت و لازم‌الاجرا بودن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی به رئیس سازمان بازرسی کل کشور دستور داد در راستای انجام وظیفه نظارت بر حسن اجرای قوانین، بر نحوه اجرایی و عملیاتی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در همه دستگاه‌ها نظارت کند و نخست این نظارت ویژه از قوه قضائیه طی دو روز آتی آغاز شود و نتایج بررسی و نظارت مزبور نیز به صورت عمومی اعلام شود تا مردم در جریان قرار بگیرند.

رئیس دستگاه قضا در همین زمینه گفت: سازمان بازرسی کل کشور طی دو روز آتی (سه‌شنبه و چهارشنبه) بررسی کند که بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر قوانین و مقررات لازم‌الاجرا آیا قوه قضائیه به وظایف و مسئولیت‌های خود عمل کرده است یا خیر؟ و از هفته آینده پس از انجام بررسی‌ها، نتایج را اعلام کند.

وی ادامه داد: اینطور نیست که همه گزارش‌های سازمان بازرسی کل کشور در همه جهات محرمانه باشد، لذا سازمان بازرسی بررسی اجرایی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را از خود قوه قضائیه آغاز کند.

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

گورپاده‌خیر



جاننشین فرمانده کل سپاه:

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵

۵